o regio fisco tributorum Samarizæ, omnia suppe-

ditarant ad sacrificia necessaria. **Β** ασιλεύοντο ἐπὶ ἑτη πεντακασία τριακοναδύ, μή-
νας ἑξ, ἡμέρας δέκα. Πρὸ δὲ τῶν βασιλέων ἀρχόντες αὐτοῦ; εἰσέπον οἱ προσαγορευόμενοι κριταί, καὶ
μύναρχοι. Καὶ τοῦτον πολιτευόμενοι τὸν τρόπον ἐπ' ἑτεσι πλείοσις ἢ πεντακασίους διήγαγον, μετὰ Μωυ-
σῆν τε καὶ Ἰησοῦν. Οἱ δὲ γε Σαμαρεῖ; ἀπεχθῶς πρὸς αὐτοὺς διακειόμενοι, πολλὰ κατὰ τοὺς Ἰουδαίους
εἰργάζοντο. Πρῆσθεις οὖν ἐξ Ἱεροσολύμων πρὸς Δαρείου ἐστάλησαν, Ζοροβάβελ, καὶ τῶν ἀρχόντων ἑτε-
ροι τίσσασα;· Μαθῶν δὲ ὁ βασιλεὺς τὰ κατὰ τῶν Σαμαρέων αἰτιώματα, ἔγραψε πρὸς τοὺς ἱκπάρ-
χους (9) τῆς Σαμαρείας καὶ τὴν βουλὴν, μήτ' ἐνοχλεῖν Ἰουδαίους, ἀλλὰ καὶ χορηγεῖν αὐτοῖ; ἐκ τοῦ
βασιλικῆ ἡρατοφύλακτου τῶν φόρων τῆς Σαμαρείας;

V. Dario mortuo, Xerxes filius paterni et regni
et pietatis successor, erga Judæos optime affectus
fuit. Erat autem eo tempore Babylone Esdras, vir
bonus, et Mosaicæ legis peritissimus. Is cum se in
regis amicitiam insinuasset, atque ascendere
Hierosolyma, Judæis quibusdam Babyloniis secum
adductis, cuperet, regem oravit, ut se per litteras
satrapis commendaret. Rex igitur hujusmodi scri-
bit litteras: *Meæ humanitatis esse ratus, ut qui ex
Israelitiis voluerint, Hierosolyma discedant: hoc
negotium Esdræ Scribæ et divinæ legis lectori dedi.
Qui igitur voluerit, abeat: et quidquid auri atque
argenti in regione Babyloniæ inventum fuerit,
Deo consecratum, id omne jubeo perferri Hierosolyma.*

Τῷ vero, Esdra, quæcumque tibi visa fuerint, ea
perfecito, impensis e fisco regio sumptis. Sacerdotibus
porro, Levitis, et omnibus templi ministris neque
tributum, neque quidquam aliud molestum imperari
volo. Tuque, Esdra, pro divina tua sapientia de-
signato judices legis peritos, qui in Syria totaque
Phœnicia jus dicant, et ignorantibus legem cogno-
scendam exhibeto. Hanc epistolam Esdras Judæis
Babylone degenibus legit, et exempla ejus in
omnes provincias ad populares suos misit: qui
omnes supra modum ex hilarati sunt, quidam etiam
cum sua re familiari se Babylonem contulerunt, ut
redirent Hierosolyma. Sed universus Israelitarum
populus illic mansit. Ea de causa Josephus ait,
duas tantum tribus tam in Europa quam in Asia
parere Romanis: decem vero ultra Euphratem esse,
quarum infinita sit multitudo, cujus iniri nullus queat
numerus. Esdras igitur multis Hierosolyma secum
profectis, munera quæ Xerxes, ejusque consillarii
et Babyloniæ Israelitæ Deo donarant, magnam
argenti et aris summam gazæ custodibus, provin-
ciarum prætoribus litteras regis reddit, qui genti
honorem habuerunt, omnibusque rebus adjumento
fuerunt. Postea cum intellexisset quosdam e po-
pulo, sacerdotibus et Levitis alienigenas duxisse
uxores: eos multis lacrymis et crebris montis
impulit, ut eas una cum liberis eicerent. Festo
tabernaculorum omnis fere populus congregatus,
ab Esdra petit, ut leges Mosaicæ legeret: quibus
auditis, commissa placula deplorarunt. Sed Esdras,
in festo non esse lacrymandum, dixit: sed operan-
dum sacris, et convivandum, ac leges in posterum